
15. oktober 2008 er ansøgningsfristen til KOK, hold 1 
– en gratis national uddannelse i opsporing og behandling af spiseforstyrrelser
KOK står for Koordinering – Opkvalificering – Kvalitetssikring og er navnet på en ny national ud-
dannelse, som er finansieret af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. 
Uddannelsen er tværfaglig og kompetencegivende. Den er en praksisrettet, erfarings- og forsk-
ningsbaseret specialuddannelse i opsporing og behandling af spiseforstyrrelser rettet mod profes-
sionelle med en social eller sundhedsfaglig grunduddannelse, som arbejder med mennesker med 
spiseforstyrrelser. Dvs. læge, sygeplejerske, sundhedsplejerske, psykolog, pædagog, socialrådgi-
ver, diætist, fysioterapeut, ergoterapeut eller social og sundhedsassistent.
Uddannelsen er på basisniveau og sigter mod at uddanne bredt i forhold til spiseforstyrrelser, så-
ledes at deltageren bliver kvalificeret til 
·	 At opspore og behandle spiseforstyrrelser på et mere specialiseret niveau. 
·	 At deltage i netværk, der fremmer og opkvalificerer behandlingen af spiseforstyrrede i
	 ens egen region/område/afdeling.
Uddannelsen strækker sig over 3 semestre og består af 12½ kursusdage samt 6 vejledningsdage 
i regionale netværksgrupper. Kursusdage afholdes i Middelfart, mens vejledningsdage foregår re-
gionalt.
Formål:
·	 At fremme klinisk kompetenceudvikling for deltagerne, bedre diagnostisering, behandling
	 og social rehabilitering af spiseforstyrrede
·	 At fremme det tværfaglige og tværsektorielle samarbejde og vidensdeling gennem op-
	 bygning af regionale netværk af ressourcepersoner fra såvel den offentlige som private
	 sektor
Uddannelsen er gratis incl. ophold og forplejning, og arbejdsgiveren står kun for tjenestefrihed 
m/løn og transport til deltageren. Praktiserende læger kan søge om tilskud gennem Efteruddan-
nelsesfonden for almen praksis til dækning af tabt arbejdsfortjeneste og transport.
Både offentlige og private aktører får mulighed for at få en meget relevant og kvalificeret uddan-
nelse i opsporing og behandling af spiseforstyrrelser. Uddannelsen indebærer, at deltagerne skal 
fungere som regionale ressourcepersoner, og der etableres regionale netværksgrupper for delta-
gerne. 
Ansøgningsfristen til Hold 1 er den 15.oktober 2008, hvor der optages 48 deltagere, som skal starte 
alllerede den 16. november 2008. Den korte tidsfrist skyldes, at ministeriet ved bevillingen har lagt 
vægt på, at det første uddannelseshold kom igang i indeværende år. Der er planlagt ialt 4 uddan-
nelseshold. Ansøgningsfrist til Hold 2 er 29.01.2009. Ansøgningsskema og yderligere information 
kan hentes på hjemmesiden www.kokspiseforstyrrelser.dk 
Organisering med fokus på høj faglighed
Med inspiration fra den meget anerkendte uddannelse i Norge ”Kropp og Selvfølelse” har man nu 
udviklet den danske specialuddannelse KOK. 
Bag uddannelsen er der en bred tværfaglig styregruppe med deltagelse af flere af landets eksper-
ter.  PS Landsforening står som tilskudsmodtager og økonomisk ansvarlig, og har én repræsentant 
med i styregruppen, men det faglige ansvar er uddelegeret til styregruppen, som er udpeget af 
Dansk Selskab for Spiseforstyrrelser.
Sygeplejerske Inger Becker er ansat som uddannelseskoordinator. Inger Becker kommer fra en 
stilling som distriktssygeplejerske i Aalborg og har i mange år arbejdet med spiseforstyrrelser.
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